
 

 

 
СЛОБОЖАНСЬКА МІСЦЕВА КОМІСІЯ 

З ПИТАНЬ ТЕХНОГЕННО-ЕКОЛОГІЧНОЇ БЕЗПЕКИ ТА  

НАДЗВИЧАЙНИХ СИТУАЦІЙ 

вул. В. Сухомлинського , 56-б, смт Слобожанське, Дніпровський район,  

Дніпропетровська область,52005, тел.: (056) 719-91-52,  

e-mail: : cz_ns@slobozhanska-gromada.gov.ua 

 

 

Протокол № 04 

 

смт Слобожанське                                                                                             ”09ˮ березня 2023 року                                                                 

 

 

Головував: голова комісії – Іван Камінський 

 

Присутні:    

 

ШАПОВАЛОВ Ігор Васильович  перший заступник селищного голови, заступник 

голови комісії 

ДЕЙНЕКО Олександр Володимирович начальник відділу НС, ЦЗ та співпраці з 

правоохоронними органами, секретар комісії 

ВУСИК Світлана Миколаївна    Заступник селищного голови, член комісії 

ЛІФІРЕНКО Валерій Михайлович староста Степнянського старостинського округу, 

член комісії 

БУРЯК Іван Миколайович староста Партизанського старостинського округу, 

член комісії 

ПРОКОФ’ЄВ Павло Григорович  староста Олександрівського старостинського 

округу, член комісії 

ВОЛОВИЧ Руслана Анатоліївна завідувач сектору охорони здоров’я, член комісії 

 

ДЕМЧЕНКО Марія Володимирівна начальник фінансового відділу, член комісії 

 

КРЮЧКОВА Вікторія Василівна   начальник відділу з питань житлово-комунального 

господарства, благоустрою та розвитку 

інфраструктури, член комісії 

ШЕРЕМЕТ Микола Олександрович  начальник гуманітарного відділу, член комісії 

      ШЕРСТЮК Ірина Олександрівна  Начальник юридичного відділу  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  



 

 

2 

 

 

 І. Організація огляду стану готовності захисних споруд цивільного захисту, які 

розташовані в межах територіальної громади 

 

ВИСТУПИЛИ: 

 Доповідав: секретар комісії – О. Дейнеко; 

 

 Відповідно до наказу Міністерства внутрішніх справ України від 09.07.2018 «Про 

затвердження вимог з питань використання та обліку фонду захисних споруд цивільного захисту», 

з метою здійснення щорічної оцінки стану готовності споруд цивільного захисту Слобожанської 

селищної територіальної громади, комісія 

 

 ВИРІШИЛА: 

ВІДДІЛУ З ПИТАНЬ НАДЗВИЧАЙНИХ 

СИТУАЦІЙ, ЦИВІЛЬНОГО ЗАХИСТУ ТА 

СПІВПРАЦІ З ПРАВООХОРОННИМИ 

ОРГАНАМИ  

  

 1. Організувати обстеження протирадіаційних укриттів, сховищ розташованих на території 

громади, за результатами обстеження скласти відповідні акти. 

 2.  Організувати обстеження найпростіших укриттів сховищ розташованих на території 

громади, за результатами обстеження скласти відповідні акти. 

 3. Про результати щорічної оцінки стану готовності захисних споруд проінформувати 

Дніпровський районне управління ГУ ДСНС у Дніпропетровській області. 

Термін: до 30 березня 2023 р. 

 

 4. Після проведених обстежень уточнити План розміщення і укриття в захисних спорудах 

цивільного захисту, спорудах подвійного призначення, найпростіших укриттях у Слобожанській 

селищній територіальній громаді. 

Термін: до 31 березня 2023 р. 

  

 

 ІІ. Про затвердження Типової інструкції щодо дій персоналу закладів, підприємств, 

установ, організацій Слобожанської селищної територіальної громади при загрозі або 

виникненні надзвичайних ситуацій 

 

ВИСТУПИЛИ: 

 секретар комісії – О. Дейнеко 

 

 З врахуванням доповідей та обговорень, комісія  

 ВИРІШИЛА: 

  

 Затвердити Типову інструкцію щодо дій персоналу закладів, підприємств, установ, 

організацій Слобожанської селищної територіальної громади при загрозі або виникненні 

надзвичайних ситуацій 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

3 

 

 

 ІІІ. Про стан підготовки місць масового відпочинку на водних об’єктах громади 

 

ВИСТУПИЛИ: 

 секретар комісії – О. Дейнеко 

 

 Відповідно до Наказу МВС від 10.04.2017  № 301 «Про затвердження Правил охорони 

життя людей на водних об’єктах України», з метою запобігання надзвичайним ситуаціям, загибелі 

і травматизму людей на воді, з врахуванням доповідей та обговорень, комісія  

  

 ВИРІШИЛА: 

 

 На території громади відсутні водойми на яких можливо згідно чинного законодавства 

підготовити місця масового відпочинку на водних об’єктах. 

 

КЗ «МІСЦЕВА ПОЖЕЖНА КОМАНДА» 

СЛОБОЖАНСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ 

 

 На водних об’єктах громади, які не відповідають вимогам безпеки чинного законодавства 

встановити таблички «КУПАТИСЯ ЗАБОРОНЕННО». 

 Термін: квітень-травень 2023 р. 

  

 

 IV. Про погодження розрахунку обсягів забезпечення непрацюючого населення та 

спеціалізованих служб цивільного захисту засобами радіаційного та хімічного захисту 

 

ВИСТУПИЛИ: 

 секретар комісії – О. Дейнеко 

 

 Відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 19 серпня 2002 р. № 1200 «Про 

затвердження Порядку забезпечення населення і працівників формувань та спеціалізованих служб 

цивільного захисту засобами індивідуального захисту, приладами радіаційної та хімічної розвідки, 

дозиметричного і хімічного контролю», з метою забезпечення населення і працівників формувань 

та спеціалізованих служб цивільного захисту засобами радіаційного та хімічного захисту у разі 

застосування ядерної та інших видів зброї масового ураження проти України в умовах воєнного 

стану або у разі виникнення надзвичайної ситуації на радіаційно та хімічно небезпечних об'єктах 

господарювання в умовах мирного стану, комісія  

 

 ВИРІШИЛА: 

 

 Погодити розрахунок обсягів забезпечення непрацюючого населення та спеціалізованих 

служб цивільного захисту засобами радіаційного та хімічного захисту. 

 

1. ВІДДІЛУ З ПИТАНЬ НАДЗВИЧАЙНИХ 

СИТУАЦІЙ, ЦИВІЛЬНОГО ЗАХИСТУ ТА 

СПІВПРАЦІ З ПРАВООХОРОННИМИ 

ОРГАНАМИ  

  

 Забезпечити накопичення засобів індивідуального захисту для непрацюючого населення 

згідно  розрахунку обсягів забезпечення непрацюючого населення засобами радіаційного та 

хімічного захисту 

 



 

 

4 

 

 

2.КЕРІВНИКАМ СПЕЦІАЛІЗОВАНИХ 

СЛУЖБ ЦИВІЛЬНОГО ЗАХИСТУ 

ГРОМАДИ 

  

 Забезпечити накопичення засобів індивідуального захисту, дозиметричного, хімічного 

контролю для особового складу відповідних служб згідно розрахунку обсягів забезпечення 

спеціалізованих служб цивільного захисту засобами радіаційного та хімічного захисту. 

 

3. ФІНАНСОВОМУ ВІДДІЛУ 

СЛОБОЖАНСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ 

  

 Передбачити кошти в місцевому бюджеті для накопичення  засобів індивідуального 

захисту, дозиметричного, хімічного контролю для непрацюючого населення. 

Термін: невідкладно 

 

V. Про розгляд актів обстеження житлових будинків на території                                            

с. Олександрівка, які потребують аварійного ремонту. 

ВИСТУПИЛИ: 

Член комісії – Крючкова В.В. 

 

Відповідно до Постанови КМУ від 05 березня 2022 р. № 206, в умовах воєнного стану, 

введеного Указом Президента України від 24 лютого 2022 р. № 64 «Про введення воєнного стану в 

Україні», Постанови КМУ від 9 червня 2021 р. № 590 «Про затвердження Порядку виконання 

повноважень Державною казначейською службою в особливому режимі» необхідно забезпечити 

функціювання об’єктів життєзабезпечення населення та усунення аварій у житловому фонді, для 

підвищення енергоефективності житлових будинків, комісія 

ВИРІШИЛА: 

КОМУНАЛЬНЕ ПІДПРИЄМСТВО «КЕРУЮЧА 

КОМПАНІЯ «ГОСПОДАР» СЛОБОЖАНСЬКОЇ 

СЕЛИЩНОЇ РАДИ» 

 1. Укласти Договори з усунення аварій в багатоквартирних житлових будинках (заміна 

вікон) за наступними адресами: 

-  вул. Шевченка, 1, с. Олександрівка; 

-  вул. Шевченка, 2, с. Олександрівка; 

-  вул. Шевченка, 3, с. Олександрівка;  

-  вул. Шевченка, 4, с. Олександрівка;  

-  вул. Шевченка, 5, с. Олександрівка;  

-  вул. Шевченка, 6, с. Олександрівка.  

 

 2. Укласти Договори з усунення аварій в багатоквартирних житлових будинках (заміна 

дверей) за наступними адресами: 

-  вул. Шевченка, 1, с. Олександрівка; 

-  вул. Шевченка, 2, с. Олександрівка; 

-  вул. Шевченка, 3, с. Олександрівка;  

-  вул. Шевченка, 4, с. Олександрівка;  

-  вул. Шевченка, 5, с. Олександрівка;  



 

 

5 
-  вул. Шевченка, 6, с. Олександрівка.  

Термін: невідкладно 

VІ. Про розгляд актів обстеження житлових будинків на території с. Партизанське, 

які потребують аварійного ремонту. 

ВИСТУПИЛИ: 

Член комісії –Крючкова В.В.;  

 

Відповідно до Постанови КМУ від 05 березня 2022 р. № 206, в умовах воєнного стану, 

введеного Указом Президента України від 24 лютого 2022 р. № 64 «Про введення воєнного стану в 

Україні», Постанови КМУ від 9 червня 2021 р. № 590 «Про затвердження Порядку виконання 

повноважень Державною казначейською службою в особливому режимі» необхідно забезпечити 

функціювання об’єктів життєзабезпечення населення, комісія 

ВИРІШИЛА:  

КОМУНАЛЬНЕ ПІДПРИЄМСТВО «КЕРУЮЧА 

КОМПАНІЯ «ЖИТЛОВИК» СЛОБОЖАНСЬКОЇ 

СЕЛИЩНОЇ РАДИ» 

 1. Для попередження техногенної та екологічної надзвичайної ситуації укласти Договори з 

аварійного невідкладного ремонту випусків мереж централізованого водовідведення від будинку 

до оглядових колодязів багатоквартирних житлових будинках за наступними адресами: 

-  вул. Центральна, 1, с. Партизанське; 

-  вул. Центральна, 3, с. Партизанське. 

 

 2. Для безпечної експлуатації входів в під’їзди житлових будинків укласти Договори з 

аварійного невідкладного ремонту ганків в багатоквартирних житлових будинках за наступними 

адресами: 

-  вул. Центральна, 1, с. Партизанське; 

-  вул. Центральна, 3, с. Партизанське. 

 

3. Для попередження техногенної та екологічної катастрофи укласти Договір з аварійного 

невідкладного ремонту мережі централізованого водовідведення, що забезпечує збирання стічних 

вод з каналізаційної мережі та з’єднання з загальною мережею житлові будинки № 1, 3 по вул. 

Центральна с. Партизанське. 

 

Термін: невідкладно 

 

VІІ. Про розгляд актів обстеження житлових будинків на території смт Слобожанське, 

які потребують аварійного ремонту. 

ВИСТУПИЛИ: 

Член комісії –Крючкова В.В.;  

 

Відповідно до Постанови КМУ від 05 березня 2022 р. № 206, в умовах воєнного стану, 

введеного Указом Президента України від 24 лютого 2022 р. № 64 «Про введення воєнного стану в 

Україні», Постанови КМУ від 9 червня 2021 р. № 590 «Про затвердження Порядку виконання 

повноважень Державною казначейською службою в особливому режимі» необхідно забезпечити 

функціювання об’єктів життєзабезпечення населення та усунення аварійних ситуацій у житловому 

фонді, комісія 



 

 

6 

ВИРІШИЛА: 

КОМУНАЛЬНЕ ПІДПРИЄМСТВО «КЕРУЮЧА 

КОМПАНІЯ «ПЕРСПЕКТИВА» 

СЛОБОЖАНСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ» 

 1. Укласти Договори з усунення аварій покрівель на багатоквартирних житлових будинках 

за наступними адресами: 

 - вул. Василя Сухомлинського, 54А, смт Слобожанське; 

 - вул. Василя Сухомлинського, 50, смт Слобожанське; 

 - вул. Будівельників, 12 (1,3,4,5,6,7 під’їзди), смт Слобожанське; 

 - вул. Будівельників, 22, смт Слобожанське; 

 - вул. Героїв України, 32 (1,3,4,5 під’їзди), смт Слобожанське. 

 

 2. Укласти Договори з усунення аварій на мережах електропостачання багатоквартирних 

житлових будинках за наступними адресами: 

 - вул. Будівельників, 28 (1-4 під’їзди) смт Слобожанське; 

 - вул. Слобожанська, 15 (1-4 під’їзди) смт Слобожанське; 

 - вул. Слобожанська, 28 (1, 2, 3 під’їзди) смт Слобожанське; 

 - вул. Героїв України, 32 (2, 4, 5 під’їзди) смт Слобожанське; 

 - вул. Героїв України, 34 (2 під’їзд) смт Слобожанське; 

 - вул. Василя Сухомлинського, 40 (1, 2,3, 4, 5,6 під’їзди) смт Слобожанське. 

 

 3. Для забезпечення енергозбереження та збереження конструктивних елементів житлового 

будинку від руйнування, укласти Договір з усунення аварії на фасаді багатоквартирного 

житлового будинку № 28 по вул. Слобожанська смт Слобожанське. 

 

Термін: невідкладно 

 

 

VIII. Про передбачення видатків з місцевого бюджету на аварійні ремонтні роботи 

житлових будинків на території смт Слобожанське, с. Олександрівка, с. Партизанське 

ВИРІШИЛА:  

 

ФІНАНСОВОМУ ВІДДІЛУ 

СЛОБОЖАНСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ  

 

Передбачити фінансування для аварійних ремонтних робіт житлового фонду за рахунок 

коштів місцевого бюджету Слобожанської селищної територіальної громади, згідно актів 

обстеження, що додаються. 

Термін: невідкладно 

 

 

Голова комісії        Іван КАМІНСЬКИЙ 

 

 

Відповідальний секретар       Олександр ДЕЙНЕКО  

місцевої комісії 


